河 環 審 第 ５ 号

平成２９年３月２４日

大阪府知事 松井 一郎  様

大阪府河川周辺地域の環境保全等審議会

会長 養父 志乃夫

安威川ダムの自然環境保全対策等について（答申）

平成２８年１月２９日付、河整第１９０５号で諮問のあった標記について、下記の

とおり答申します。

記

１．安威川ダム貯水池の水質予測及び水質保全方策について、これまで検討された

内容を総合的に審議した結果、必要な保全方策や施設の機能については概ね妥

当と考える。

ただし、予測検討における前提条件やモデルの精度、施設稼働時の不確実性が

あることから、水質保全方策については、モニタリングを適正に実施し、安威

川ダム上流域の状況も十分に考慮したうえで、検証を行いながら最適な運用に

努めること。